

İran gazındaki sıkıntı elektrik üretimine yansırken 'babayiğitler' dert yandı

# Sanayicinin kesinti feryadı



## BAKANLARA YAKINDILAR

ÜLKEYİ 20 yıldır yöneten iktidarın, doğalgaz tüketimi ve elektrik üretimi konusunda stratejik planlama yapmadığı, İran'ın kesintiye gitmesiyle ortaya çıktı. Sanayicilerle internet üzerinden toplantı yapan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ile Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank'a yakındılar.

## 'BABAYİĞİTLİĞİMİZİ AŞIYOR'

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "babayiğitler olarak birçok zorluğu göğüslediklerini" belirterek "Artık bu bizim babayiğitliğimizi bile aşıyor" dedi. Söz alan ihracatçı ve sanayiciler "siparişleri yetiştirememeye ve iflas" uyarısı yaptı. Bakan Dönmez ise "Ne kadar gaz stokumuz var" sorusuna yanıt vermedi. >> SERTAÇ EŞ İL'de

Doğalgazdan sonra elektrik kesintilerinin başlaması sanayici ve ihracatçıyı korkuttu

# 'İş'te kesinti feryadı

İran'ın doğalgaz sevkiyatını durdurma kararı iş dünyasında şok yarattı. Uzun zamandır ilk kez kapsamlı kesinti ile karşılaşan sanayici ve ihracatçı enerji arz güvenliğinin bir ön önce sağlanmasını istiyor.

Türkiye İran'ın ihtiyacın en fazla arttığı dönemde gaz sevkiyatını durdurmasının şokunu yaşıyor. Doğalgazdan sonra elektrik kesintilerinin gündeme gelmesi, ülkeyi 20 yıldır yöneten iktidarın, elektrik üretimi ve doğalgaz tüketimi konusunda stratejik planlama yapmadığını ortaya çıkardı.

Sanayici ve ihracatçıdan sesler yükselince Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ile Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank önceki akşam sanayici ve ihracatçılarla online bir toplantı yaptı. Üç saat süren online toplantıda yoğun yakınmalar iletildi. İş insanları "kesintilerin iflaslara yol açabileceği" uyarısında bulunurken, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ise "Ne kadar gaz stokumuz var?" sorusuna yanıt vermedi.

## Babayiğitliği aşıyor

Cumhuriyet'in ulaştığı toplantı tutanaklarına göre Bakan Fatih Dönmez, kesintinin nedenini kuraklığa bağladı. Dönmez, bakanlık yetkililerine arızayı yerinde incelediğini kaydederek soğukların bastırması nedeniyle 73 il-



SERTAÇ EŞ

de gaz tüketiminin rekor düzeye yükseldiğini söyledi. Sanayiciler ise tepkilerini şu sözlerle dile getirdi:

■ **TOBB Başkan Yardımcısı Ayhan Zeytinöglü:** Sıcak üretim yapan sanayicilerimizin üretimi durdurması imkânsız. İhracatçı iyme kazanmış firmalarımızda sıkıntı konusu. Siparişlerini yetiştiremezlerse ciddi sıkıntı yaşarlar. Biz yüzde 10 elektrikle hiçbir şey yapamayız, bu yüzde 90 kapanmadır.

■ **İSO Başkanı Erdal Bahtçıvan:** Biz, babayiğitler olarak bugüne kadar pek çok zorluğu göğüsledik. Ancak bu bizim babayiğitliğimizi aşmıyor. Zamları ve artan maliyetleri "Kol kırılır yen içinde kalır" diyerek, üstlendik. Ancak bu ciddi enerji krizini tamamen sanayicilerin üstlenmesi adalet terazisine uymuyor.

■ **TOBB Seramik Sektörü Meclis Başkanı Zeynep Bodur:** Sektörel önceliklendirmede ihracat payları da dikkate alınmalı. Aksi halde cezaî şartlarla karşı karşıya kalacağız. Gece yarısı son dakikada gelen bildirimler bizi zor durumda bırakıyor.

■ **TİM Başkanı İsmail Güllü:** Şu anda çok sipariş olduğu için ihracatçıların taahhütleri ve sorumlulukları var. Çin'de böyle kesintileri duyup kendimizi şanslı saymıştık ama şimdi bizim de başımıza geldi. İlk defa bu kadar sipariş ve iş yoğunluğunda enerji krizi yakaladı. Umarım bir haftada atlatırız.

■ **OSBÜK Başkanı Memiş Kütükçü:** Bu kesinti bir hafta sonra bitecek mi sorusu çok geliyor.

■ **Kimya Sanayi Meclis Başkanı Timur Erk:** 24 saat çalışması gereken sistemlerimiz var. Bunlarda kesintiye gidilemez. Şu anda bile yüzde 35-40 üretim kaybı öngörülüyor. Sanayicilerimiz taahhütlerini yerine getiremezse cezayla karşılaşabilirler.



Zeynep Bodur



Nezih Barut



Şeref Fayat



Fatih Dönmez

## 'Üç günü sanayici istedi'

■ **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez:** İran'dan gelen gazın kesilmesi, üretimi neredeyse yarı yarıya etkiledi. Barajlar son 27 yılın en düşük düzeyinde. Gaz stoku ne kadar var" diye soruldu. Bir ülkenin gaz stokunu tamamen tüketmesi tabii ki mümkün değildir. Biz ilk başta 10 günlük süreçte yüzde 40'lık kesinti ile atlatabiliriz demiştik. Sanayicilerimiz yarım kapasite çalışmak yerine birkaç gün tam kapanma ve sonrasında tam kapasite çalışma önerisinde bulundu. Biz de buna göre, planlamamızı yaptık. Bu süreci en kısa şekilde atlattıracağız.

## Gelecek belirsiz

■ **Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç:** Enerji üretimiyle ilgili geleceğe yönelik yatırımların olmadığını görüyoruz. Hadi şimdi bu krizi atlattık, peki İran her gazı kestiğinde biz gazsız, elektriksiz mi kalacağız?

■ **TOBB Hazırgiyim Meclis Başkanı Şeref Fayat:** Pandemi sebebiyle pozitif ayrışan Türk sanayisi şimdi ciddi bir krizde

karşı karşıya kaldı. Türkiye'nin kaç günlük gaz stoku var, Bakanımıza özellikle soruyorum.

■ **TOBB İçecek Meclis Başkanı Ozan Diren:** Sütü ve meyveyi saklama şansımız yok. Bunların enerji tüketimi çok yüksek değil ama marjinal faydası çok yüksek. Bir milyona yakın çiftçinin ürünü bu krizden etkilenir.

■ **ASO Nurettin Özdebir:** Bu yükün sadece sanayicilere değil, konutlara da yansıtılması görüşüne katılıyorum. Sanayicilerin ciddi üretim hedefleri var.

■ **TOBB Tekstil Sanayi Adına Adil Konukoğlu:** Türkiye'nin en fazla ihracatını yapan sektör tekstil olduğu için bizi derinden etkiliyor. Bu kadar doğalgaz talebi sürdürülebilir olmadığı için milli doğalgaz üretiminin mutlaka artırılması gerekiyor. Evlerden kesemezsiniz ama AVM'lerden kesebilirsiniz.

■ **TOBB İlaç Meclis Başkanı Nezih Barut:** Üç vardiya çalışmamıza rağmen ilaç yetiştiremiyoruz. İlaç sanayisine mutlaka muafiyet tanınmalı.

## Ette, sütte ve ilaçta kesinti kalkıyor

Zirvede tüm sektörler pozitif ayrım-cılık isterken kesintiler için de takvim istediler. Toplantıdan sonra ilaç, et ve et ürünleri ile süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz ve elektrik kesinti uygulamasının sonlandırılacağı öne sürüldü. Sektör temsilcilerine BOTAŞ ya da TEİAŞ'tan kesinti olmayacağına yönelik herhangi bir resmi açıklama gelmediği ancak kesinti olmayacağını Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez tarafından aktarıldığı belirtildi.